[image: image1.jpg]L
an
L
L[
=
L[]

[ L
L[]
=
L[]
L
L[]
=
L[]
=
an
=
L[]
=

[]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ внутригородского МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ санкт-петербурга муниципальнОГО округА ПАРНАС

пр. Энгельса, д. 131, корп.1, лит. А, Санкт-Петербург, 194356, телефон: (812) 640-66-20; факс (812) 640-66-21

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
06 ноября 2014 года                                                                                              № 36-п
О внесении изменений в Положение «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас», утвержденное Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас от 21 марта 2014 года № 19-п
 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас»
В соответствии с пунктом 2 и пунктом 4 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 3 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 10 февраля 2014 года № 50-5 «Об обороте алкогольной и спиртосодержащей продукции в Санкт - Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас, рассмотрев предложение прокуратуры Выборгского района от 17.10.2014,
п о с т а н о в л я ю:
1. В Положение «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас», утвержденное Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас от 21 марта 2014 года № 19-п «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас» (далее – Положение) внести следующие изменения:
1.1. Во втором абзаце пункта 1 Положения слова «40 метров» заменить словами «15 метров»;
1.2. В третьем абзаце пункта 1 Положения слова «40 метров» заменить словами «15 метров»;
1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании Муниципального Совета и местной Администрации МО МО Парнас «Муниципальное образование Муниципальный округ Парнас».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы местной администрации                                                            М.А. Исаев
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас», утвержденное Постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Парнас от 21 марта 2014 года № 19-п
Перечень объектов и схемы границ прилегающих территорий МО Парнас

на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции

	№
	Номер стр. схемы
	Организационно-правовая форма
	Наименование
	Адрес
	Расстояние от входа

 в здание, либо от входа/выхода на обособленную территорию,

в м

	1
	1
	ГБДОУ
	Детский сад №82
	Ул. Есенина, дом 18, кор.3, лит. А
	15

	2
	2
	ГБОУ
	Лицей №623 им. И.П. Павлова
	Ул. Есенина, д.22, кор.3, лит. А
	15

	3
	3
	ГБОУ
	Школа №518
	Ул. Есенина, д.24
	15

	4
	4
	ГДОУ
	Детский сад №65
	Ул. Есенина, д.26, кор.3
	15

	5
	5
	ГКУЗ
	Психоневрологический дом ребенка № 4
	Ул. Есенина, д.26, кор.4
	15

	6
	6
	ГБОУ
	Гимназия №114
	Ул. Есенина, д.34, кор.2
	15

	7
	7
	ГБОУ
	Школа №559
	Ул. Есенина, д.36, кор.2
	15

	8
	8
	ГБУЗ
	Городская поликлиника №99
	Ул. Есенина, 38, кор.1
	15

	9
	9
	ГБУЗ
	Детская городская поликлиника №17
	Ул. Есенина, д.38, кор.2
	15

	10
	10
	ГБДОУ
	Детский сад №74
	Ул. Есенина, д.40, кор.3
	15

	11
	11
	ГБДОУ
	Детский сад №67
	Ул. Есенина, д.40, кор.4
	15

	12
	12
	ГБОУ
	Прогимназия №130
	Ул. Ивана Фомина, д.7, кор.4
	15

	13
	13
	ГДОУ
	Детский сад №25
	Пр. Луначарского, д.56, кор.2
	15

	14
	14
	ГБОУ
	Школа №135
	Поэтический бульвар, д.3, кор.2
	15

	15
	15
	ГДОУ
	Детский сад №125
	Поэтический бульвар, д.5, кор.2
	15

	16
	16
	ГБОУ
	Школа №115
	Поэтический бульвар, д.5, кор.3
	15

	17
	17
	ГБОУ НПО
	Профессиональное училище (ПТУ) №80
	Придорожная аллея, д.7
	15

	18
	18
	ГБДОУ
	Детский сад №43
	Придорожная аллея, д.9, кор.2
	15

	19
	19
	ГБДОУ
	Детский сад №43
	Придорожная аллея, д.9, кор.3
	15

	20
	20
	ГБОУ ДОД ДШИ
	Детская школа искусств им. Г.В. Свиридова
	Пр. Просвещения, д.40
	15

	21
	21
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Просвещения, д.46, кор.1
	15

	22
	22
	ГБОУ
	Школа №605
	Пр. Просвещения, д.46, кор.4
	15

	23
	23
	ГБОУ
	Прогимназия №677
	Сиреневый бульвар, д.7, кор.2
	15

	24
	24
	ГБОУ
	Прогимназия №677
	Сиреневый бульвар, д.7, кор.3
	15

	25
	25
	ГБОУ
	Школа №110
	Сиреневый бульвар, д.8, кор.2
	15

	26
	26
	ГДОУ
	Детский сад №117
	Пр. Художников, д.22, кор.3
	15

	27
	27
	ГБОУ
	Школа №120
	Пр. Художников, д.24, кор.2
	15

	28
	28
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Энгельса, д.133, кор.1
	15

	29
	29
	ГДОУ
	Детский сад №95
	Пр. Энгельса, д.143, кор.2
	15

	30
	30
	ГБУ ПМЦ
	Подростково-молодежный центр «МИР»
	Пр. Энгельса, д.147, кор.1
	15

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]Howepwbie xapaxTepucriion

fou2_ ko3| e |

[2][x]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]OVH®OPMALINOHHAST CUCTEMA

£© 9552 B

[image: image6.jpg]ZOUHSOPMALIVOHHAS CUCTEMA

[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]

[image: image9.jpg]

[image: image10.jpg]

[image: image11.jpg]g CAHKT - NETEPBYPTA

[image: image12.jpg]

[image: image13.jpg]

[image: image14.jpg]

[image: image15.jpg]<
E
,C
=
O
o
il <t
I
T
o
=
z
G
3
E
5

[image: image16.jpg]

[image: image17.jpg]

[image: image18.jpg]

[image: image19.jpg]

[image: image20.jpg]

[image: image21.jpg]Cxema N220

NOHATIEHAS W ECMHOOPMALNOHHARH CUC

TBOY JOZ AN
JleTcxas ImKona HCKyceTE m. T'B.
Ceupnziosa

«

BEPKAHE KAPTH

«

NIOPAZIOK 1 BUAMMOCT CTOEB

NIOUCK 110 KAIACTPOBOMY HOMERY ¥

»

NIOUCK 37AHUS 10 AZPECY

yor, ob. Mpoceeueris [+
Howepnbie xaparrepncruan

Bom:[0 | kopryc[ | murrepa:

X

«

TOPIY GOHIA UMYLECTEA

«

CIIELIMANHE OYHKLIM

| naponias vnuATHEA

«

HaCTPOTHA

«

[image: image22.jpg]‘fgz§§§§§§§§§zgzgz:z%z:zilzs

ki S

- Canr Tereptypr, mp. Tpocseuiern v PRy

Howepnuie xapakrepucriicn

[image: image23.jpg]

[image: image24.jpg]

[image: image25.jpg]

[image: image26.jpg][2][x] <

[image: image27.jpg]B>~ CAHKT - NETEPBYPTA

[image: image28.jpg]

[image: image29.jpg]

[image: image30.jpg]

[image: image31.jpg][ yrmsa

Howepnuie xapar epucriion

f e |

PAGE